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Adgangseksamen
I. til Den Kgl. Veterinær- & Land

bohøjskole.
II. til Den Polytekniske Læreanstalt.

III. til Kunstakademiets 1. & 3. Byg
ningsklasse.

IV. for Pharmaceuter.

Studentereksamen
(matematisk-naturvidenskabelig og ny
sproglig — 2 Aar).

Almindelig Forberedelseseksamen
(Præliminæreksamen)

(1 å 2 Aar).

Realeksamen
(% å 1 Aar).

Mellemskoleeksamen
(1 å 2 Aar).



Alle Tillægseksamener
LATIN: Fællesprøven for Medicinere, 
Veterinærer, Pharmaceuter og Tand
læger.
FRANSK: for Præliminarister og Re
alister.
GEOMETRI: for Realister.

Sprogskole
Engelsk, Tysk, Fransk, Spansk og 
Dansk.
a. Hold for Begyndere.
b. Hold for Viderekomne.
c. Rejseforberedelse (15 å 20 Timer).

Kursus Adresse: Gothersgade 131, København K.
Kursus Telefoner: Palæ 807 — Palæ 6324.
Kursus Postkonto: Nr. 24594.



Wedin's Kursus

etableredes i 1918 og har i forløbne Aarrække været besøgt af 
ca. 2600 Elever, af hvilke langt de fleste er blevet forberedt til 
en af de Eksamener eller Tillægseksamener, som Kursus for
bereder til. Angaaende de af Kursus Elever opnaaede Eksamens
resultater i det nu afsluttede Kursusaar henvises til omstaaende 
Oversigt.

WEDIN’S KURSUS, som navnlig i de senere Aar har 
undergaaet en stærk Udvikling og haft den Glæde i vide Kredse 
at høste Anerkendelse for sit Arbejde, omfatter nu Forberedelse 
til følgende Eksamener:

1. Adgangseksamen til Den Kgl. Veterinær- og Landbohøj
skole for Veterinærer, Skovbrugere og Landinspektører.

Denne Eksamen kan enhver ung, jævnt begavet Mand 
som Regel bestaa med tilstrækkelig høj Kvotient i Løbet af 
de ti Maaneder, Kursus varer, saafremt hans Skolekundska
ber er jævnt gode, og han arbejder støt hele Kursusaaret 
igennem og følger den af Kursus lagte Læseplan med de 
dertil hørende Øvelser. Af de Prøver, der holdes, og gen
nem de Vidnesbyrd, Kursus giver i Løbet af Aaret, vil 
Eleven — saavel som dennes Paarørende — holdes å jour 
med sit Standpunkt — og dermed med Chancerne for det 
endelige Resultat.

Da der ikke kræves Dimissor til denne Eksamen, kan 
enhver, der opfylder de almindelige Betingelser for at blive 
indstillet, selv indstille sig. Kursus kan derfor kun tage 
Ansvaret for de Eksaminander, hvis Kvalifikationer er god
kendt af Kursus; men Kursus sørger gerne for Indstilling 
af alle Elever, selv om de ikke opfylder ovennævnte Betin
gelser. (Se i øvrigt Kursus Undervisningsplan til Adgangs
eksamen §§ 18 og 19).
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2. Adgangseksamen til Danmarks Tekniske Højskole (Den 
Polytekniske Læreanstalt).

Kursus varer 10 Maaneder og omfatter samtlige Fag til 
Adgangseksamen. Da Undervisningen for dette Kursus er 
lagt med denne specielle Adgangseksamen for Øje, og da 
det nøje overvaages, at Deltagerantallet ikke bliver større, 
end at hver Elev kan blive Genstand for intensiv Eksami
nation, vil det være muligt for enhver, der aktivt følger den 
af Kursus lagte Undervisningsplan, at naa et tilfredsstil
lende Resultat inden for de 10 Maaneder, Kursus varer. 
I øvrigt henvises til Kursus Undervisningsplan til Adgangs
eksamen samt til Arbejdsplanen for den kommende Sæson. 
(S. 28).

3. Adgangseksamen til Kunstakademiet.

4. Pharmaceutprøven.
Da disse to Eksamener i det væsentlige falder sammen 

med Kravene til Adgangseksamen til Den Polytekniske Lære
anstalt, henvises til ovenstaaende.

5. Præliminæreksamen (Aim. Forberedelseseksamen). Til denne 
oprettes saavel Formiddags- som Aftenhold. Med gode For
kundskaber kan denne Eksamen tages paa eet Aar (eller 
mindre); men normal Forberedelsestid er to Aar. Yngre Ele
ver med smaa Forkundskaber maa maaske beregne et halvt 
eller et helt Aars ekstra Forberedelse til denne Eksamen.

6. Realeksamen. En absolut Betingelse for at kunne blive ind
stillet til denne Eksamen er, at Eleven forud har bestaaet 
Mellemskoleeksamen. Har man ikke denne, vil det være for
nuftigst at lade sig forberede til Præliminæreksamen; saa- 
fremt Eleven er yngre eller har særlig store Vanskeligheder 
ved at lære dansk Stilskrivning, vil Mellemskoleeksamen dog 
være at foretrække.

7. Mellemskoleeksamen. Forberedelsestiden varer 1 å 2 Aar, alt 
efter Elevens Standpunkt og Udvikling. Dette Kursus er 
navnlig beregnet for Elever, der af en eller anden Grund 
har afbrudt den regelmæssige Undervisning i Mellemskolen 
uden at have taget Mellemskoleeksamen.
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8. Alle Tillægseksamener i Sprog:
I. Fransk. Tillægseksamen til Real- og Præliminæreks

amen. Nyt Kursus begynder hvert Aar i Begyndelsen 
af September. Eksamen finder da Sted paa en Skole, 
for Realisters Vedkommende i December Maaned, for 
Præliminarister i Februar.

II. Latin. Tillægseksamen for Medicinere, Veterinærer, 
Tandlæger og Pharmaceuter. Kursus begynder hvert 
Aar ca. 5. September og slutter med Eksamen paa en 
Skole i December Maaned.

III. Geometri. Tillægseksamen til Realeksamen. Nyt Kursus 
begynder hvert Aar medio September og slutter med 
Eksamen paa en Skole omkring 20. November.

9. Manuduktion i Matematik, Fysik og Kemi.
I. Matematik, Fysik og Kemi til Adgangseksamen paa 

Danmarks Tekniske Højskole.
II. Fysik og Kemi for Veterinærer, Skovbrugere og Land

inspektører.
III. Fysik og Kemi for Landbrugere, Havebrugere og Meje

ribrugere.
IV. Matematik for Landinspektører og Skovbrugere.
V. Kemi for Tandlæger.

VI. Kemi for Husholdningselever.

For alle de under 1—7 nævnte Kursus er der udarbejdet 
særlige Undervisningsplaner, som tilsendes paa Forlangende.
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Beretning for Sæsonen August 1937—Juli 1938.

WEDIN’S KURSUS har i sin 20. Sæson, August 1937 til 
Juli 1938, været besøgt af 471 Elever; af disse er, saaledes som 
det fremgaar af omstaaende Meddelelser, adskillige blevet for
beredt til en af de mange Eksamener, som WEDIN’S KURSUS 
forbereder til, medens andre har deltaget paa Kursus i forskellige 
Manuduktionshold og Sproghold.

Paa mange Maader har det været et Mærkeaar for Kursus. 
Ikke blot har den stadig stigende Tilgang af Elever, de mange, 
smukke Eksamensresultater, men ogsaa den Anerkendelse, som 
Kursus paa saa mange Omraader har høstet, virket opmuntrende.

Saaledes har WEDIN’S KURSUS under det stadige og 
voksende Tryk fra Elevernes Side i Foraaret 1938 ansøgt om og 
faaet Eksaminationsret, saa at Kursus Elever blev eksamineret 
af deres egne Lærere ved Mellemskole-, Real- og Præliminær
eksamen i Maj—Juni d. A.

Som det fremgaar af omstaaende Meddelelse har 149 Elever 
bestaaet en af de forskellige Eksamener, som WEDIN’S 
KURSUS forbereder til. De 149 fordeler sig som følger: Mel
lemskoleeksamen blev bestaaet af 9, af hvilke kun een fik Eks
amensresultat under 5,00; Realeksamen blev bestaaet af 23 
Elever, hvoraf 17 opnaaede Førstekarakter; Præliminæreksamen 
(Aim. Forberedelseseksamen) blev bestaaet af 10, hvoraf een op
naaede Udmærkelse, medens 5 fik Førstekarakter. Adgangs
eksamen til Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole blev be
staaet af 17 Eksaminander; heraf opnaaede een Udmærkelse, 
medens 13 fik Førstekarakter. Adgangseksamen til Danmarks 
Tekniske Højskole (Polyteknisk Læreanstalt) blev bestaaet af 
9 Eksaminander, hvoraf een fik Udmærkelse, 7 Førstekarakter. 
Endvidere har 2 bestaaet Prøven for Pharmaceuter og 2 Ad
gangsprøven til Kunstakademiet.
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Et Klasseværelse.

Endelig skal de 77 bestaaede Tillægseksamener nævnes. Til
lægseksamen i Fransk for Præliminarister blev bestaaet af 10, 
hvoraf 7 opnaaede Førstekarakter; Tillægseksamen i Fransk for 
Realister blev bestaaet af 6, som alle fik Førstekarakter — und
tagen een, som fik Udmærkelse. Tillægseksamen i Latin blev 
bestaaet af 19, hvoraf 10 fik Førstekarakter, og Tillægseksamen 
i Geometri for Realister blev bestaaet af 42; heraf fik 27 Ud
mærkelse, medens 11 opnaaede Førstekarakter.

Det er saaledes med Glæde og stor Tilfredshed, at Kursus 
kan se tilbage paa det svundne Aars Arbejde. Ikke blot er der 
naaet mange smukke Eksamensresultater, men Kursus har haft 
den Glæde at kunne hjælpe flere til paa normal Tid eller mindre 
at naa et Resultat — maaske ikke altid nogen særlig høj Eks
amen, men dog, som ønsket, et endeligt Resultat — skønt de 
har maattet passe deres Beskæftigelse om Dagen eller været 
underkastet Forhold, der i høj Grad besværliggjorde Studiet.

Af de mange Udmærkelser, som er blevet opnaaet ved de 
forskellige Eksamener, skal her særlig fremhæves følgende 3: 
K. Gram, som har bestaaet Adgangseksamen til Danmarks Tek
niske Højskole (Polyteknisk Læreanstalt) med Kvotienten 7,70,
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En Time i Naturhistorie.

H. O. Mortensen, som har bestaaet Adgangseksamen til Den 
Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole med 7,57 og H. H. Johansen, 
der har bestaaet Præliminæreksamen (Aim. Forberedelses
eksamen) med 1141/3 Points, der svarer til Kvotienten 7,62.

I en lang Aarrække har WEDIN’S KURSUS været det 
eneste Kursus her i Landet, som til Speciale har haft alle Tillægs
eksamener. I 1921 føjedes til Rækken af disse ogsaa Adgangs
eksamen for Veterinærer, Landinspektører og Skovbrugere ved 
Den Kgl. Veterinær- & Landbohøjskole. Der var dengang kun 
ganske faa, som lod sig underkaste denne Eksamen. Imidlertid 
forandredes Tiderne: Paa Grund af den stigende Tilstrømning 
til Veterinærstudiet blev Bestaaelseskvotienten sat op, ligesom 
Eksamenskravene forøgedes, og inden længe gik man endnu 
videre og forlangte, at alle, som ønskede at studere til Dyrlæge, 
maatte indgive Ansøgning om Optagelse paa Skolen. Siden 1929 
har flere og flere maattet underkaste sig denne Eksamen, og 
WEDIN’S KURSUS, der er Landets ældste og førende Ad
gangskursus, har fra nævnte Aar været det eneste Kursus, der i 
en Aarrække har faaet et større Antal Elever optaget som veteri
nærstuderende efter bestaaet Adgangseksamen.
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Ogsaa i den nu afsluttede Sæson har Kursus forberedt Elever 
til Adgangseksamen til Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
og har som hidtil kunnet notere det største Antal bestaaede og 
optagne Elever paa Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole.

Efter at WEDIN’S KURSUS i 1936 fik bedre Lokalefor
hold, udvidedes det specielle Adgangskursus til ogsaa at om
fatte Adgangseksamen til Danmarks Tekniske Højskole og 
Kunstakademiet samt Adgangsprøven for Pharmaceuter, og 
Kursus kan med Glæde notere, at det som privat Kursus har 
indstillet flest Eksaminander til Adgangseksamen paa Danmarks 
Tekniske Højskole, ligesom største Delen af disse har faaet til
strækkelig høj Optagelseskvotient til at kunne blive optaget paa 
Læreanstalten.

Opmuntret af den stærkt forøgede Tilgang, de smukke Re
sultater og de mange Forespørgsler og Indmeldelser til det nye 
Kursusaar vil der i dette blive oprettet saavel Dag- som Aften
hold til Forberedelse til Adgangseksamen paa Danmarks Tek
niske Højskole.

Ligesom i forløbne Kursusaar vil der i den nye Sæson blive 
oprettet Daghold til Mellemskole-, Real- og Præliminæreksamen. 
For at blive optaget paa 1-aarigt Kursus til Mellemskoleeksamen 
eller Præliminæreksamen maa i Almindelighed forudsættes nogle 
Forkundskaber, navnlig i Sprogene Engelsk og Tysk og i 
Matematik. Uden saadanne Forkundskaber vil det som Regel 
være for vanskeligt at følge med uden Ekstraundervisning; paa 
Realholdene kan enhver, der har bestaaet Mellemskoleeksamen, 
optages. I øvrigt begynder der i August 2-aarige Kursus til 
Mellemskoleeksamen og Præliminæreksamen; for at blive op
taget paa disse Kursus kræves ingen Forkundskaber ud over 
de almindelige Skolekundskaber, man har erhvervet sig ved den 
pligtige Skolegang til det 14. Aar.

Til Forberedelse til Præliminæreksamen og Realeksamen be
gynder ligeledes hvert Aar nye Aftenhold midt i August.

I øvrigt henvises til Kursus specielle Læseplaner, hvor alle 
nærmere Oplysninger vil være at finde.

Som det fremgaar af ovenstaaende, er det nu muligt for 
Eleven at faa den elementære og grundlæggende Undervisning 
i Mellemskoleklasserne eller Præliminærklasserne for derefter 
paa samme Kursus at fortsætte til en af de forskellige Eksamener, 
der giver Adgang til videre Studier paa vore højere Læreanstal
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ter eller til matematisk-naturvidenskabelig Artium, som giver 
Adgang til Universitetseksamener, hvilket giver en for Eleven 
betydningsfuld Kontinuitet i Uddannelsen.

Desuden ønsker Kursus at henlede Opmærksomheden paa, 
at WEDIN’S KURSUS, som offentliggør Eksamensresultaterne 
fra alle de forskellige afsluttende Eksamener, som Kursus for
bereder til, i Elevens egen Interesse paa et saa tidligt Tidspunkt, 
som det overhovedet er muligt, meddeler denne eller dennes For
ældre Chancerne for at bestaa den forestaaende Eksamen med 
et tilfredsstillende Resultat.

Heller ikke i det forløbne Aar er Kursus Samlinger blevet 
forsømt. Ikke blot er den fysiske Samling stærkt udvidet, men 
ogsaa den zoologiske Samling, der nu omfatter alle de vigtigste 
Fuglearter lige fra den fremmedartede Næsehornsfugl med det 
fantasifulde og maleriske Næb og den hjemlige Krage eller Gaas 
til de sjældnere Arter som Havørn, grønlandsk Skallesluger, 
Sneugle m. fl., er blevet meget forbedret, idet den righoldige og 
lærerige Samling af saavel udstoppede Dyr som Kranier og Sprit
præparater er blevet forøget med en Del udmærkede, anatomiske 
Præparater. Endelig er den mineralogiske Samling blevet stærkt 
udvidet dels ved Gaver fra Elever eller fra Kursus Venner, dels 
ved velvillig Imødekommenhed fra Mineralogisk Museum, saa 
at Samlingen omfatter en Mængde sjældne Mineraler foruden 
alle de almindelige Stenarter, som er nødvendige for Undervis
ningen i Geologi.

Desuden er Undervisningen i Naturfagene blevet understøt
tet ved Fremvisning af fysiske, naturhistoriske eller geologiske 
Films, som har været overmaade instruktive.

Med en Stab af dygtige og undervisningsvante Lærere, med 
sine lyse Undervisningslokaler, sit fysisk-kemiske Laboratorium, 
som for det første gør det muligt for Læreren at udføre de mange 
nødvendige Demonstrationsforsøg, der i saa høj Grad gør Til
egnelsen af Stoffet lettere for Eleven, og dernæst giver de Elever, 
der forberedes til de højere Eksamener, Adgang til Laboratorie
arbejde, staar Kursus godt rustet til at røgte sin ansvarsfulde 
Gerning at vejlede og undervise de unge, saa at disse paa det 
bedst mulige Grundlag kan fortsætte deres Studier ved en af 
de højere Læreanstalter eller gaa ud i det praktiske Liv med Kund
skaber og en Modtagelighed for nye Indtryk, der giver dem 
Chancer for at klare sig godt.
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Kursus Service.

F orholdsregler ved Sygdomstilfælde o. Ugn.:
Da Kursus er Abonnent hos Falcks Redningskorps, ydes der 

i Sygdomstilfælde saavel som i Ulykkestilfælde al fornøden 
Assistance, saaledes at Eleven uden Omkostninger for sig og 
sin Familie bliver bragt til sit Hjem i Bil eller Ambulance, naar 
Forholdene maatte kræve det. Ved mindre Ulykkestilfælde staar 
Redningskorpsets Forbindskasse til Disposition.

Udlejning af Lærebøger:
Da mange ønsker at undgaa de store Udgifter, der ofte er 

forbundet med Anskaffelsen af de til Undervisningen nødven
dige Bøger, stiller Kursus for et ringe Vederlag sin Lærebogs
samling, der omfatter ca. 3000 Bind, til Disposition for Eleverne. 
Naar undtages Ordbøger, Atlas og Opgavesamlinger, kan alle de 
nødvendige Bøger faas paa de i Undervisningsplanen § 30 op
førte Betingelser.

Levering af nye Bøger:
Efter gentagne Opfordringer fra forskellige Elever har Kursus 

ogsaa paataget sig at skaffe nye Lærebøger. Disse sælges til 
almindelig Bogladepris og skrives i Regning til den følgende 1., 
hvis ingen anden Aftale er truffet. Denne Ordning er ikke mindst 
for Elever fra Provinsen en Behagelighed og sparer saavel For
ældre som Elever for en Del Ulejlighed.

Stilehefter:
Til alle skriftlige Opgaver benyttes Kursus Hefter, og disse 

saavel som Kladdebøger, Opskrivningsbøger, Blyanter etc. kan 
købes paa Kursus til almindelig Bogladepris, og Afregning fin
der Sted den følgende 1.

I øvrigt staar Kursus altid til Tjeneste med Raad og Vej
ledning for Eleverne, ogsaa efter bestaaet Eksamen.

Ekskursioner.

I Henhold til Læseplanens Bestemmelser er der i Aarets Løb 
foretaget flere Ekskursioner under Forstanderens Ledelse.
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Starten til Kursus Heldagstur.

I November Maaned aflagde ca. 70 Elever og Lærere et vel
lykket Besøg paa ALLERS Etablissement i Valby; her blev først 
den til Etablessementet hørende Papirfabrik forevist under kyn
dig Vejledning, saa man fik Lejlighed til at følge Papirets Til
blivelseshistorie lige fra det som en grødet Masse gennemgaar 
de mange Processer, til det som færdigt Papir kommer ud af 
den store Maskine. Ikke mindre interessant var den derpaa føl
gende Gennemgang af Trykkeriets mange forskellige Afdelinger.

I Februar aflagde ca. 75 Elever et lige saa interessant Besøg 
paa »Titan«, hvor Deltagerne inddelt i Hold fik den store impo
nerende Virksomhed at se og sluttede Besøget i Støberiet.

I Marts fik Eksamensholdene Lejlighed til at aflægge et 
meget belærende Besøg paa den moderne Bellahøj-Skoles 
Planetarium.

Efter endt Eksamen sluttede Adgangsholdene deres Kursus
aar med et Besøg paa Tuborgs Bryggerier, hvor de mange Af
delinger og navnlig den gennemførte Hygiejne beundredes.

Endelig skal nævnes Kursus Heldagstur, som i Aar fandt 
Sted den 4. Maj. I store, moderne Turistbiler tog vi op ad Strand
vejen til Helsingør, hvor vi foretog en interessant Gennemgang 
af Helsingør Skibsværfts mange forskelligartede Afdelinger. Ef-
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Indskibning til Sverige.

ter Frokosten fortsatte vi Turen over Sundet til Helsingborg, 
hvor en Del af os brugte en halv Times Tid til at se Byen, me
dens andre besøgte Kärnan, fra hvis Top de nød den herlige Ud
sigt over de to Sundbyer. Derefter fortsattes Turen i straalende 
Solskin op langs den svenske Øresundskyst til »Sofiero« med 
Besøg i Slotshaven og videre til »Gustaf Adolf« Kulgruben i 
Höganäs. Iført Grubetøj tog vi med Elevatoren 103 m ned un
der Jordens Overflade og fik her et levende Indtryk af, hvor
ledes Livet og Arbejdet i en Kulgrube former sig. Fra Kulgruben 
tog hele Selskabet til Höganäs By, hvor vi efter et Besøg hos en 
Kunstkeramiker indtog en herlig Kop Kaffe i Stadshotellet. En
delig gik Turen hjemad og sluttede med Middag paa »Udsigten« 
i Skodsborg, hvor Resten af Aftenen blev tilbragt under for
nøjeligt Samvær.

Idet Kursus føler sig overbevist om, at Eleverne gennem de 
foretagne Ekskursioner har høstet rige Erfaringer, som ikke blot 
kan komme dem til Nytte ved Eksamen, men ogsaa senere hen i 
Livet kan gavne dem, ønsker Kursus herigennem at bringe de In
stitutioner, Virksomheder og Personer, som saa gæstfrit har 
aabnet Dørene for Kursus Elever eller paa anden Maade stillet 
sig til Disposition, en hjertelig Tak.
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Paa Besøg i Höganäs Kulgruber.

Kursus Aarsfest.

Som sædvanlig holdt Kursus sin Aarsfest den 2. Lørdag i 
November, denne Gang i Ritz Selskabslokaler.

Som Indledning til sin Beretning om Kursus' Arbejde i det 
forløbne Aar udtalte Forstanderen bl. a.:

De kender sikkert alle dette Kursus Bomærke: Uglen paa 
Laurbærgrenen; og hvis De har lagt Mærke til det, vil De have 
set, at den sidder med vidtopspærrede Øjne; den vaager, holder 
Vagt over os alle, Lærere saavel som Elever, og det er kun godt 
for os at vide, at vi er under Opsigt af selve Videnskabens Fugl. 



Den skal mane os til Respekt for Videnskaben, ogsaa for den 
ringe Del af Videnskaben, som vi faar med at gøre. Og det kan 
ofte nok gøres nødvendigt for os Lærere, der til daglig, Aar ud 
og Aar ind, har den Opgave at fylde Kundskaber paa — at un
dervise — for os kan det hele let blive en Trædemølle, et Maski
neri, hvorved den hellige Ild slukkes, som skulde brænde i en
hver af os, og som er nødvendig for os, om vi skal nære Respekt 
for vort Arbejde og indgyde vore Elever den samme Respekt.

Det er klart, at de enkeltes Interesser er vidt forskellige; men 
det er vor Pligt at gøre vore Elever forstaaeligt, at manglende 
Interesse for det ene eller det andet Fag ikke berettiger ham (eller 
hende) til at lade haant om Faget. Vi maa, hver især, holde os 
for Øje, at selv om vor moderne Tid nok kræver en dybtgaaen- 
de Specialisering inden for snart sagt alle Omraader, er det vig
tigste dog, at man bliver Menneske, d. v. s., at man kommer til 
at sidde inde med Kundskaber om Menneskehedens Historie 
ned gennem Tiderne, om vor Klodes Historie, saaledes som den 
afspejler sig i Geologien, om de vigtigste Naturlove, kort sagt 
om alt det, som vi daglig bliver stillet over for under den ene 
eller den anden Form. Det er ikke altid let i den unge Alder at 
forstaa Rækkevidden i eller Betydningen af de mange forskellige 
Krav, der stilles til en, Krav, som man dog før eller siden vil 
blive nødt til at erkende Nødvendigheden af, ligesom man vil 
føle Glæde og Taknemlighed over, at man ogsaa lærte det, som 
man i sin Ungdoms Ubesindighed fandt saa inderlig overflødigt 
og ligegyldigt. Det er i denne Forbindelse nok værd at mindes 
Per Degns Ord i Flolbergs udødelige Komedie Erasmus Mon- 
tanus: »Jeg vil ikke sælge den Latin, jeg har lært, for 100 Rigs
daler«. Paa Baggrund af den Prøve, han har givet paa sine yderst 
mangelfulde latinske Kundskaber, lyder disse Ord højkomisk 
og kalder ogsaa Latteren frem; og dog ligger der en dybere Me
ning deri, selv om Holberg næppe har tænkt paa den, en Mening, 
som for ganske nylig er blevet udtrykt af en af vore Rektorer 
i disse Ord: »Et Fags Værdi skal ikke blot bedømmes efter den 
Nytte, Eleven engang i Fremtiden kan faa af det.«

Det er netop vor Opgave som Lærere at søge at faa vore 
Elever til at forstaa dette, ligesom vi maa gøre det gamle Ord 
levende for dem: Kundskab er Magt, saaledes at det staar dem 
klart, at jo flere Kundskaber, de har tilegnet sig, des bedre staar 
de rustet til Livets Kamp.
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Men den aarvaagne Ugle — vort Bomærke — vaager ogsaa 
over vore Elever. Den skal mane dem til Pligttroskab og An
svarsfølelse, to uvurderlige Goder at tage med sig ud i Livet.

For mange unge er Pligten et uhyggeligt, strengt Ord, som 
de Gang paa Gang søger at komme uden om. Men, mine unge 
Venner, lad mig her benytte Lejligheden til at minde Dem om, 
at Hindringer, ogsaa den Hindring, som Pligten saa ofte synes 
Dem at være, er til for at overvindes; man vinder nu en Gang 
ikke Sejr ved at bukke under i Kampen eller ved Flugt. Mange 
af Dem, som vi har med at gøre, staar jo midt i Udviklingen: 
fra ung Pige til Kvinde, fra Dreng til Mand. Hverken De eller 
vi maa være blinde for, at der parallelt med Deres fysiologiske 
Udvikling gaar en psykisk, der er lige saa vigtig som den fysio
logiske.

Med Alderen vokser Ansvaret; derfor maa Ansvarsfølelsen 
og Pligtfølelsen opelskes i Deres vigtigste Udviklingsperiode.

Lykkelig den Ungdom, der har erhvervet sig gode Kund
skaber og opøvet sig i Pligtarbejde og samtidig er blevet sig sit 
Ansvar bevidst. For den vil ikke Frugterne af de mange An
strengelser udeblive, og den vil i højere Grad forstaa og saaledes 
ogsaa vurdere dette Kursus Motto: non scolae, sed vitae: ikke 
for Skolen — men for Livet.

Efter at have gennemgaaet Aarets vigtigste Begivenheder 
og udtalt en dybfølt Tak til Herr cand mag. V. Laustsen for de 
Aars Arbejde, han havde viet Kursus, inden han tiltraadte sin 
nye Stilling paa Jonstrup Seminarium, uddelte Forstanderen 
WEDIN’S KURSUS Æresdiplom med Flidspræmie til Frøken 
Litha Horsing og Herr C. Frederiksen, som begge havde be
staaet Realeksamen med Udmærkelse, og Herr Evald Petersen, 
der ligesom Herr Erik Rulffs opfyldte Betingelserne for Op- 
naaelse af Kursus særlige Udmærkelse, idet de havde bestaaet 
henholdsvis Præliminæreksamen og Adgangseksamen til Den 
Kgl. Veterinær- A Landbohøjskole med et smukt Resultat.

Et Causeri om »Den moderne Kunsts Stilling i det nuværen
de Tyskland« af Herr Kunstmaler Egon Mathiesen sluttede før
ste Halvdel af Festen, som fortsattes i Ritz smukke Festsal.

Under Kaffen, som fulgte efter det kolde Bord, fremvistes 
Filmen af Kursus Heldagstur den 8. Maj 1937, og den paa een 
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Gang festlige og fornøjelige Aften sluttede med Dans, som va
rede til hen paa »de smaa Timer«.

Da Aarsfesten i 1938, som finder Sted Lørdag den 12. No
vember, er Kursus 20-Aars Fødselsdag, vilde det være Kursus 
en stor Glæde at se saa mange som muligt af baade gamle og 
nuværende Elever med deres Venner. Bidrag i Form af Sange 
o. 1. modtages med stor Taknemmelighed lige indtil den 10. No
vember paa Kursus Kontor, hvor Adgangskort kan løses fra 1. 
til 10. November.

Undervisningen
i de forskellige Fag er tildelt Eleverne af:

Faglærer R. Bang:
GEOGRAFI.
NATURHISTORIE.

Cand. mag. Kn. Barfod:
GEOGRAFI.
NATURHISTORIE.
NATURFAG.

Gand. mag. A. From:
ENGELSK.
DANSK.

H. G. Hansen:
MATEMATIK.
FYSIK.
KEMI.

Cand. mag. B. Kaae:
GEOGRAFI.
HISTORIE.

Cand. mag. A. Poulsen:
MATEMATIK.
REGNING.
FYSIK.
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Kgl. edsv. Translatør Kaj Spindler: 
TYSK.
ENGELSK.

Cand. mag. Carl Stevens:
DANSK.
TYSK.

Forstander R. WEDIN:
DANSK.
FRANSK.
LATIN.
TYSK.
SPANSK.

Ved Kursus Indstillingsprøve har desuden følgende frem
mede Lærerkræfter medvirket: Adjunkt P. Hassing, Adjunkt 
J. Olsen; Inspektør ved Ny Carlsberg Glyptoteket, mag. art. 
Otto Koefoed-Petersen og Herr Ingeniør, cand, pharm. H. Rame.

Oversigt over de i Aarets Løb opnaaede 
Eksamensresultater.

Adgangseksamen for Veterinærer, Juni 1937.
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1. Bjerg, F. J........ mg+ mg-F mg+ mg+ mg+ ug-F ug 7,33 mg+
2. Bruun, K.......... ug-F mg ug mg+ mg+ g-l- Ug 7.29 mg+
3. Fabrius, Elsa... mg-F g g-F tg+ mg mg mg 5,38 g+
4. D 1267 ............. mg-F g-F mg-F g mg-F g-F g 5,19 g
5. Jespersen, K. J. mg mg-F mg mg+ mg+ mg mgT 7,05 mg
6. Jørgensen, V. A. mg-F g+ ug-F mg+ ug-F g g+ 6,48 mg-F
7. Kruse, B. B.... g+ mg mg+ g mg g tg+ 5,62 g+
8. Ougaard, M. G.. g+ mg-F mg+ mg-F mg-F mg-F mg 6,48 mg-F
9. Rulffs, Erik.... mg g+ mg-F mg+ mg g mg-F 6,38 mg-F

10. Zakarias-Jensen, 
Gert .......... mg mg' mg+ mg+ mg-F mg-F ug-F 6,90 mg
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Adgangseksamen for Landinspektører m. fl., Juni 1937.
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1. Hjerting, S. K.. mg4- g+ g mg mg+ mg-F ug mg mg-F 6,61 mg-F
2. Jacobsen, Edv. . ug mg g+ mg-F mg-F g+ mg ug-r- ug-: 7,14 mg
3. D 1279 g § mg-? g g^ g ug mg+ ug^ 6,25 mg-F

Adgangseksamen for Veterinærer, Juni 1938.

1 Eksaminand bestod med Udmærkelse.

N avn

D
an

sk
 

Re
fe

ra
tst

il

H
ist

or
isk

St
il

H
ist

or
ie

Ty
sk

En
ge

lsk

Fr
an

sk

La
tin

K
vo

tie
nt

H
ov

ed
-

K
ar

ak
te

r

1. Christensen, 
Thoft.............. mg+ mg mv < mg+ mgj- mg ug 7,19 mg+

2. Hansen, H. P.. . . g+ mg4 Ug-F mg-F mg+ mg Ug-? 6,86 mg
3. Hermansen, Kn.. g g+ mg g+ mg-H mg mg 4- 6,14 mg-?
4. Jacobsen, E......... mgH- mg mg mg mg mg 7,00 mg
5. Jensen, J. P........ mg-? g-F mg+ g g+ g+ gj- 5,62 g+
6. Jensen, K........... g mg mg+ g+ or& g-F ug 5,95 g+
7. Jorsal, Nis......... mg O" ug-F Ug-F mg-F mg ug 6,95 mg
8. Kromann, 

Aaderup........ mg-F mg-F «g-F mg-F g+ mg-F — 6,45 mg-F
9. Lauritzen, 0. ... mg+ mg Ug ug-F mg-F mg-|- Ug-F 7,33 mgj-

10. Mortensen, H. 0. Ug-F mg Ug-F ug mg + ug-? ug-F 7,57 Ug-F
11. Ravn, Niels.......
12. Uldall-Ekmann, 

Erik..............

mg+ mg-F «g-F g+ mg-F mg-? Ug-? 6,76 mg

g g + g+ g-F s g — 5,00 g
13. Weber-Andersen, 

Aug............... g+ mg mg + g mgH- g — 6,06 mg-?
14. Wormer, J. E.... mg+ g+ mg mg mg4 mg-H — 6,61 mg-?

Adgangseksamen for Landinspektører m. fl., Juni 1938.
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1. Andersen, E. mg-? mg-?l mg g-F g-F tg-F ug Ug-F mg 6,20 mg-F
2. Thinghuus,

A................. mg mg-F g-F g-F g g+ ug-?- g+ ug-F 6,34 mg-F
3. Witzke, P.J.. g mg-F mg mg + mg.' mg-F »g ug-? mg 6,79 mg
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Adgangseksamen til Den Polytekniske Læreanstalt 
og Kunstakademiet, Juni 1938.

Navn

1. Christiansen, 
Bengt.............

2. Erhardt, Børge . .
3. Feilberg,Thorkill
4. Finsen, St...........
5. Gram, Kay . . . .
6. Hammeken-

Jensen, V.J. . . .
7. Hammersholt, J.
8. Hermann, H. Aa.
9. Jensen,H...........
10. Petersen, Ew. ..
11. Svendsen, Poul.
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Ug-F g+ mg-F ug g-F mg-F mg-F Ug-F ug< tg+ mg
mg-F g mg+mg + mg-F g+ g+ g+ g tg g+
tg+ g+ g mgj- g-F g+ mg mg-F g-F g+
mg-F g g+ g g+ '»g g mg+ mg-F tg-F g+
ug-F mg+ ug ug Ug-F ug ug ug ug mg Ug-F

mg+ g+ Ug4" Ug-F mg mg-F mg mg+ ug-F tg mg
mg-F Ug-F mgj- mg, mg+ ug mg-F ug-F g-F mg

mg g+ g g+ mg + mg ug-F g+ mg g mgF
Ug mgF- mgF mg— mg + mg-- ug mg mg mg mg+

mg-F mg-F tg mg-- mg mg-- g+ ug mg+ mg 'Ug
g+ mg mg mg+ ug-F mgj- g-F ug g+ mg-|- mg

1 Eksaminand bestod med Udmærkelse.
Desuden har Frk. D. Sørensen og Hr. Gorm Knudsen bestaaet 

Pharmaceutprøven.
Præliminæreksamen, Januar og Maj—Juli 1937.

** Fritaget for Faget: Kvotient = 7,08 (mg). 
9 Eksaminander bestod med Førstekarakter.
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1. Andersen, E. . g+ mg-F g+ tg+ mg g g-F ug mg g+ mg mg 88
2. Bentsen, H. . . g+ mg-F- mg+ mg-F g+ g+ mg mg g+ mg-F mgF- mg 952/3
3. Christiansen, 

B. g+ g+ mg mg+ g+ mg mg mg g g+ mg-F mg 942/3
4. Christiansen, 

K. g+ mg mg-F g g+ tg mg+ g mgF- mg g+ 82
5. Ciotta, G. . . . g g+ g mgj- g+ tg tg g+ mgF- g-F g mg-F 731/3
6. Erhardt, C. . . tg+ mgF- g^ g+ g-F mg g+ g+ mg g mgF- mgF- 77
7. Hoydal, K.. .. mgj- mg mg mgF- mg g g ug g-F mgj- mg-F mgj- 982/3

1031/g8. Larsen, J.A... g+ mg mg g mg-F mg+ Ug-F Ug-F Ug mgj- UgF- mg
9. de Lichten

berg, H...... g+ mg mgF- mg-F mg+ Ug-F g + ug UgF- UgF g+ mgF- 1001/3
10. Markvardsen, 

A. mg-F mg+ mg-F mg mg ug mg+ Ug Ug-F $ ** mg **92
11. Møller, A. A.. Ug-F- mg+ mg+ mgF g+ g ■’ tg+ Ug mg Ug-F UgF- mg-F 991/3
12. Petersen, E. . mg+ mgF- mg+ mg mg mg+ g Ug-F mg Ug Ug mg 106
13. Riis, P........... mg mg-F mg mg mg mgj- mg+ mg ug mgj- Ug mg IO62/3
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Præliminæreksamen, Januar og Maj—Juni 1938.

** Fritaget for Faget: Kvotient = 6,33 (mg-F).
1 Eksaminand bestod med Udmærkelse.

4 Eksaminander bestod med Førstekarakter.
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ich Sørensen g+ mg+ ug Ug-F mg-F mg+ g mg+ mg-F mg+ mg mg-j- 103%
ischer, P.E. g-F mg-F g-F g+ g+ mg g+ tg mg-F mg+ mg+ mg-F 792/3
rder, Sv. . . g+ mg+ g+ g mg-F tg g-F g-F tg-F g mg-F mg-F 73
ilsrøj, Hans mg+ mg+ tg+ g^ mg mg mg+ ug Ug-F mg ** mg 882/3
isen, R. F... ug-F mg+ mg-:- mg+ mg+ Ug-F g+ ug UgH- Ug-F mg mg 108
lansen, H.H. mg+ Ug-F ug-F mg-F ug Ug ug ug Ug-F mg+ ug-F mg 114%
lusen,T.E. . mg Ug-F g mg-F ug Ug-F mg mg+ ug-F ug Ug-F mg-F lo5%

........ g+ mg-F g g+ tg^ mg-F g g g-F mg-F- mg-F mg-F 77
rker, A. M. . mg-F mg ug-F mg-F mg-F mg-F g+ mg+ mg-F g+ g-F mg+ 97
homsen, V.. g+ mg-F tg+ g mg mg-F g+ tg mg mg-F g mg 79

Realeksamen, Januar og Maj—Juni 1937.

4 Eksaminander bestod med Udmærkelse.
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Afzelius, J. . . mg mg+ mg Ug-F mg mg+ g-F Ug-F Ug-F mg-j- mg+ mg 7,00 mg
Behrndt, K. . g+ mg-F mg-F mg-F g-F mg-j- mg-j- ug ug-F mg + mg+ mg 6,69 mg
Blaabjerg, K. mg-F mg-|- mg mg + mg mg-F mg-F mg ug-F Ug-F mg-F mg-F 6,89 mg
Frederiksen,C mg-F Ug-F ug-F mg-j- ug mg+ Ug ug ug ug ug-F' ug-F 7,64 Ug-F
Gram, K. . . . mg Ug-F ug ug-F mg-j- mg Ug ug ug Ug-F mg+ Ug-F 7,61 Ug-F
Hamann, I. . g+ g+ tg+ mgF tg mg-j- g+ mg mg-j- mg mg-F mg-F 5,67 g+
Horsing, L. . mg ug-F ug ug Ug-F Ug-F ug ug ug ug ug ug-F 7,81 Ug-F
Jensen, E. . . mg-F mg mg-F g+ mg mg-F ug ug ug mg-j- mg-F mg-F 6,89 mg
Knokgaard, A. mg+ ug ug-F Ug-F ug-F mg-j- ug ug-F mg-j- Ug-F Ug-F Ug-F 7,64 Ug-F
Larsen, J.. . . mg-F mg+ mg-F mg-j- mg + ug-F ug-F ug-F ug-F ug-F Ug-F mg 7,31 mg+
Lyngskjold, P. g-F g g+ mg-F g+ mg tg-F g g-F mg-j- g mg-F 4,92 g
Marcussen,H. g-F tg+ g+ mg-F g-F mg g+ mg+ mg-F mg mg mg-F 5,69
Nielsen, J. . . g mg-F mg+ mg-p mg mg g mg mg g mg-j- mg-F 6,47 mg-F
Pedersen, K.
Ørum............. g tg+ tg+ g+ mg g tg g tg-F mg g mg 4,22 g-F
Seheunchen,H g+ g-F g+ mg-F mg-F g+ tg g mg-F g+ mg-F mg-F 5,28 g
Tønsberg, K. . g + g g + mg-F mg-F g tg+ mg-j- mg mg+ g+ mg-F 5,83 g+
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Realeksamen, Januar og Maj—Juni 1938.
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1. Albeck, Larsen g-F mg-? g?- mg g+ g+
2. Berg, H. P.V. ug-? ug-? ug mg?- mg-F
3. Carlsen, P. V. tgj- mg?- tg+ g g— g+
4. Christensen,G. g+ mg O’ mg mg-? mg-?
5. Christensen,

H. P............... tg-F mz-l-slet-4- g-F mg--
6. Fræmohs,J.H. g-F mg+ g-F mg? mg-F mg--
7. Grønberg, M. g mg g-F Ug-F mg-F mg--
8. Hammeken—

Jensen............ mg 4- mg-F g-F mg ni g mg-|-
9. Hansen,B.E.** Ug-? mg ug-F Ug-F Ug mg-?

10. Hansen,B.C.L. mg-? mg-F mg? mg-? mg-F mg-F
11. Hansen, K. I. g ? “g? g mg? g mg
12. Jensen, B. . . g-F mg-? tg-F mg-? g mg-F
13. Jensen, C. H.* g+ mg g-F mg-F mg-F ug-?
14. Johansen, M.N. mg? Ug-F mg-? Ug-F mg ug-?
15. Mathiasen, H. g+ mg+ mg-F mg-F mg g-?
16. Nielsen, Aa. A. g g tg-? g-F mdl. g
17. Nielsen, Ib . . g g+ g mg-F s+ mg
18. Nissen, Chr.* mg mg mg mg mg mg
19. Nordbøge,M. . g g g mg g mg-F
20. Petersen, B. . mg mg g ug?- mg-F mg?-
21. Rosbæk, E. S. mg g+ g+ mg-F mg mg-F
22. Schøler, G.. . mg-? mg? mg-? mg g mg?
23. Sørensen, H. mg-? g-F mg-F ug-? g 4- tg
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* Den under „Engelsk skriftlig“ opførte Karakter gælder for Tysk skriftlig.
** Har bestaaet Realeksamen med tre fremmede Sprog; Fransk: ug (8).

Desuden har følgende bestaaet Mellemskoleeksamen :
Christensen, Gorm K. ■— Christensen, Inge. — Hansen, Ulla. 

— Jensen, Inge. — Klubien, Erik. — Lorentzen, Martin Busch. 
— Pedersen, K. B. — Serritzlew, Jens. — Thomsen, Leif.

Desuden har følgende bestaaet Tillægseksamen i:
I. FRANSK TIL PRÆLIMINÆREKSAMEN:

Christensen, H. E. W. — Fisker, M. C. F. — Flansen, J. — 
Hermann, H. Aa. — Jensen, A. R. — Nielsen, F. — Peter
sen, E. — Petersen, J. M. — Poulsen, E. — Østergaard 
Petersen, A.
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II. FRANSK TIL REALEKSAMEN:
Andersen, A. ■— Benzon, E. E. — Gram, K. — Hansen, B. 
— Rosbæk, E. S. — Thomsen, N. P.
1 Eksaminand bestod med UDMÆRKELSE.

III. LATIN FOR MEDICINERE, VETERINÆRER M. FL. 
Andersen, A. ■— Boesen, P. — Bruun, J. L. D. — Cleemann, 
J. O. — Fisker, M. C. F. — Grosmann, P. Aa. — Hansen, J. 
— Hansen, S. — Jørgensen, J. G. — Leck-Larsen, P. — 
Møller, E. L. — Nielsen, F. — Nielsen J. — Pedersen, J. 
— Petersen, J. M. — Poulsen, E. — Rasmussen, K. A. — 
Uhre, Sv. Aa.

IV. GEOMETRI TIL REALEKSAMEN:
Amnitzbøll, N. O. — Andersen, A. — Balslev, S. E. — 
Beyer, E. G. — Christensen, Chr. — Didrichsen, Kn. — 
Gade, S. A. — Glud, E. — Gram, K. M. — Halse, E. Chr. 
— Flammersholt, J. — Hansen, H. H. — Hansen, M. E. F. 
— Hansen, P. F. — Hemsch, E. P. — Jørgensen, J. Aa. — 
Jørgensen, J. K. W. — Jørgensen, P. — Kjær, M. J. — 
Knudsen, J. K. — Kruse, I. — Larsen, Kn. Chr. — Lars
son, H. E. Fr. — Leerbeck, E. O. — Lovdal, P. Aa. — 
Marcussen, P. V. Kj. — Madsen, K. I. — Nissen, Chr. — 
Nordbøge, M. — Nørgaard, E. J. — Palm, E. — Pedersen, 
J. P. E. — Petersen, Kj. H. — Petersen, Sv. J. K. K. — Ras
mussen, J. T. — Rich, F. — Rosbæk, E. S. — Svendstrup, 
D. — Wibrand, J. — Wittig, G. — Zoylner, Chr. A.
TI Eksaminander bestod med UDMÆRKELSE.
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Udtalelser om Arbejdet paa Wedin's Kursus.

Da ikke faa Elever eller disses Forældre efter Undervisningens Ophør 
over for Kursus har ønsket enten paa den ene eller anden Maade at give 
Udtryk for deres Anerkendelse af Arbejdet og de opnaaede Resultater, har 
Kursus bedt en Del af disse om at forme denne skriftlig. Af de skriftlige 
Udtalelser, der saaledes er tilstillet Kursus, skal følgende gengives:

Min Søn, Erik Krog, har i Aar bestaaet Adgangseksamen ved Den Kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole efter at være blevet forberedt paa WEDIN's 
EKSAMENSKURSUS, og jeg kan udtale min bedste Anerkendelse for den 
Maade, paa hvilken min Søn er blevet undervist og behandlet.

Arbejdet har været rigtigt og godt tilrettelagt, og det er mit Indtryk, 
at Eleverne er blevet holdt stærkt til Arbejdet, samtidig med at der fra 
Kursus’ Side er gjort alt for at hjælpe, støtte og vejlede dem.

Det maanedlige Vidnesbyrd, som er blevet mig direkte tilsendt, har givet 
Hjemmet en udmærket Kontrol med det udførte Arbejde, medens min Søn 
desuden, ved de hyppigt paa Kursus afholdte Øvelser, selv har kunnet føre 
Kontrol med sit Standpunkt.

Jeg udtaler min Paaskønnelse af det Arbejde, Kursus’ Leder og Lærere 
har udført for min Søn, og kan med Tilfredshed anbefale Kursus til For
ældre og Elever, som ønsker en omhyggelig og god Undervisning, forenet 
med en god og ærlig Behandling.

København F., d. 10. Juli 1933.
sign.: ]. Th. Krogh, 

Tømrermester.

Herr Apoteker Aa. Liebst skriver:
Efter at have været ved Landvæsenet i 8 Aar bestemte min Søn sig til 

at følge sin Interesse at blive Dyrlæge, og Herr Wedin’s Kursus blev ham 
tilraadet af Venner, der havde taget Adgangseksamen derfra. Vi kan i et og 
alt anbefale enhver til Herr Wedin’s Omsorg. Undervisningen er omhyggeligt 
tilrettelagt med netop det nødvendige Pensum for Øje; der arbejdes maal- 
bevidst og stærkt, da Fordringerne jo er ret store, og ikke alene er Herr 
Wedin selv en meget dygtig Lærer, men han forstaar at knytte dygtige 
Lærerkræfter til Institutet.

Vi er Herr Wedin Tak skyldig for Resultatet ved min Søns Adgangs
eksamen, der bevirkede, at han blev optaget paa Veterinærskolen.

København, d. 23. Juli 1933.
sign.: Aage Liebst.

Undertegnede har modtaget Undervisning til Realeksamen paa WEDIN’s 
EKSAMENS- G. SPROGKURSUS fra 15. Februar 1934 til 22. Juni s. A., 
paa hvilken Dato jeg havde afsluttet Eksamen paa Universitetet med Gen
nemsnitskarakter mg+. Jeg har i hele den Tid, jeg modtog Undervisning 
paa Kursus, passet andet Arbejde, som optog hele Dagen for mig, hvorfor 
jeg har været henvist til at lære det meste af Stoffet i Undervisningstiden. 
Dette i Forbindelse med det efter Omstændighederne pæne Resultat er for
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mentlig den bedste Anbefaling for Kursus’ Lærerkræfter og Undervisning, 
hvorfor jeg kan anbefale Kursus til enhver, som maatte ønske hurtigt at 
opnaa et godt Resultat.

sign.: F. ]. Lage, 
Styrmand.

I Anledning af, at min Søn har afsluttet sin Eksamen ved WEDIN’s 
KURSUS, føler jeg Trang til at bringe Kursus min Anerkendelse og Tak. 
— Naar han, efter faa Maaneders Forberedelse har opnaaet et saa smukt 
Resultat, skyldes det i første Række Herr Wedins og hans fortrinlige Hjæl
peres omhyggelige, grundige og virkelig rationelle Undervisning. — Jeg 
giver derfor med Glæde Kursus min bedste Anbefaling.

Nørrebrogade 44, Juli 1934.
sign.: Edv. Holboe, 

Kommunelærer.

Det er mig en Fornøjelse at anbefale Herr Wedin’s Kursus, idet min 
Datter har opnaaet et smukt Resultat ved Adgangseksamen til Landbo
højskolen efter kun et halvt Aars Arbejde under Herr Wedin’s Vejledning.

Jeg ønsker paa denne Maade at takke ham.
København, d. 29. Juni 1935.

sign.: Fru Henny Olsen.

Herr Forstander R. Wedin.
Efter afsluttet Eksamen ønsker jeg paa denne Maade at give Kursus 

min bedste Tak for den udmærkede Undervisning, Vejledning og Behand
ling, jeg har faaet saavel af Dem selv, som af Deres udmærkede Lærere.

Tilrettelægningen af Deres Undervisning samt det Udbytte, jeg har faaet 
af hver enkelt Time, imponerer mig endnu, naar jeg tænker paa det.

Jeg vil gerne herigennem have Lov at give Dem selv og Kursus min 
varmeste Anbefaling.

København, d. 5. Februar 1935.
sign.: H. C. Baagøe.

Valby, d. 3. Juli 1935.

Herr Forstander R. Wedin.
Jeg synes, jeg maa sige Dem hjertelig Tak for, hvad De har været for 

Karl Johannes. Jeg føler mig overbevist om, at Drengen aldrig havde faaet 
saa god en Realeksamen, hvis han ikke var kommet til Dem.

Jeg har været meget glad for hele Deres Undervisningsmaade — mest af 
alt maa jeg sige Dem Tak for den Støtte, De har været for mig (over for 
Drengen). Hans Æresfølelse og Ansvarsfølelse var aldrig blevet saa udviklet 
uden Deres Hjælp.

Endnu engang min hjerteligste Tak.
Deres taknemmelige

sign.: Bergliot Eskelund.
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Efter at have bestaaet Realeksamen med Karakteren 7,42. føler jeg Trang 
til at udtrykke min Tilfredshed med Kursus og dets Lærere.

Da min Tid var meget optaget af andet Arbejde, maatte jeg tilegne 
mig det meste af Stoffet i Undervisningstimerne og kunde desuden kun 
afse 5 Maaneder til at besøge Kursus. Det gode Resultat maa derfor først 
og fremmest skyldes den praktiske og grundige Undervisning i Forbindelse 
med smaa Hold, hvor Læreren faar god Føling med de enkelte Elevers Evner 
og Standpunkt.

Det er min Overbevisning, at man paa WEDIN’s Kursus opnaar det 
bedste Resultat paa den korteste Tid, hvorfor jeg trygt kan anbefale Kursus 
til enhver, der søger Undervisning.

København, 8. Juli 1935.
M. Daldorph Hansen, 

Lærer ved Maskinistskolen.

For det smukke Resultat, som har overrasket min Hustru og mig, føler 
vi en særlig Glæde ved at takke Herr Wedin og Deres udmærkede Lærer
kræfter, som har bibragt vor Søn de fornødne Kundskaber i vel tilrettelagt, 
fremadskridende Tempo. Uden Deres Kursus havde han ikke opnaaet at 
gøre sig gældende ved Adgangseksamen til Landbohøjskolen, og vi kan 
derfor anbefale Wedin's Kursus til alle, som ønsker at afslutte en helt 
igennem fin Eksamen.

Vanløse, d. 2. Juni 1936.
sign.: Valborg og Herman Auby.

Flerr Fløjesteretsdommer Th. Frølund skriver:
Herr Forstander Wedin, Gothersgade 131.

Det smukke Resultat, som min Søn Hakon Frølund har opnaaet fra 
Deres Kursus ved Adgangseksamen for Forststuderende ved Landbohøj
skolen, har glædet mig meget, og jeg vil gerne herved overfor Dem udtale 
min Anerkendelse og Tak for det udmærkede Arbejde, der i Aarets Løb 
er ydet saavel af Kursusets Ledelse som af Lærerstaben ved Stoffets Tilrette
lægning og Gennemgang. Jeg har saavel af Resultatet som gennem min 
Søns Udtalelser faaet det bedste Indtryk af Deres Kursus.

København, d. 4. Juli 1936.
Deres ærbødige

sign.: Thomas Frølund.

Herr Kursusbestyrer R. Wedin.
Maa det være mig tilladt gennem disse Linier at bringe Wedin’s Kursus 

en Tak for det gode Resultat, min Søn, Flans Nielsen, har opnaaet under 
sin Forberedelse til Adgangseksamen ved Den Kgl. Veterinær -og Landbo
højskole. Det er mig en Fornøjelse at udtale, at min Søn har været glad 
for Kursus’ Undervisning og Tilrettelægning af Arbejdet.

Gentofte, d. 30. Juni 1936.
N. Nielsen, 
Gentofte.
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København, d. 2. Juli 1936.
Efter at have bestaaet Adgangseksamen til Den Polytekniske Læreanstalt 

har jeg Fornøjelsen at sende Herr Wedin min bedste Tak for den glimrende 
Undervisning, jeg har modtaget, ved at deltage i nogle af Timerne paa 
Herr Wedin's Adgangshold. Naar jeg benyttede Wedin’s Kursus, skyldes 
det, at jeg har haft Arbejde baade om Dagen og om Aftenen foruden min 
Læsning; det har saaledes været nødvendigt for mig at lære hele mit Stof 
i Timerne paa Kursus, og jeg tør trygt sige, at det ikke har voldt mig 
noget Besvær med den Grundighed, hvormed Lærerne gik til Værks. Der
som jeg skulde trænge til en Lærer i Fremtiden under mit fortsatte Studium, 
ved jeg, at jeg trygt kan henvende mig til Herr Wedin, der vil kunne finde 
mig den rette Mand blandt sine udmærkede Lærerkræfter.

Poul V. Funder.
Hjælpelærer under Navigationsvæsenet.

Hellerup i Juli 1936.

Flerr Revisor A. J. Silbye skriver:
Det er mig en virkelig Glæde at udtale, at det fortrinlige Resultat, som 

min Søn, Ib Silbye, har opnaaet ved den nu afsluttede Real-Eksamen, ikke 
mindst skyldes Deres udmærkede Maade at tilrettelægge Arbejdet paa, den 
Energi og Intensitet, hvormed De og Deres dygtige Lærerkræfter har for- 
staaet at gribe ind, hvor det i særlig Grad paakrævedes, for at opnaa det 
bedste Resultat — uden egennyttige Hensyn.

Jeg takker Kursus i det hele taget for Aaret, der gik, og jeg kan trygt 
anbefale det videre.

Deres ærbødige
sign.: A. J. Silbye.

København, d. 27. Maj 1937.

Herr Forstander Wedin.
Skønt uopfordret føler jeg dog Trang til at føje min bedste Anbefaling 

af Deres Kursus til de mange, det allerede har. Jeg kan ikke, omend jeg 
kunde ønske det, overgaa dem i velmenende Ord; men jeg behøver vist 
ogsaa blot at anføre, at jeg ca. 12 Aar efter at have bestaaet en middel- 
maadig Mellemskoleeksamen bestod Realeksamen med ug-i- i Gennemsnit 
efter 9 Maaneders Undervisning paa Deres Kursus, og enhver vil heraf 
kunne forstaa, at der maa bestaa det bedst mulige Samarbejde mellem Lærer 
og Elev hos Dem, og at De og Deres Lærere maa være kaldet til Deres Hverv.

Det er i alt Fald min Opfattelse.
Da ogsaa De og Deres Lærere synes at have forstaaet til Fuldkommenhed 

at sondre mellem Undervisning af Børn og voksne, har Timerne paa Deres 
Kursus været af en saadan Beskaffenhed, at man vil mindes dem med Glæde.

H. Frederiksen,
Gartner.
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Herr Forstander Wedin.
Den Betydning, De og Deres Kursus har haft for min Søn, er saa stor, 

at jeg nu føler Trang til at sige Dem, at vi er Dem meget taknemmelig.
Han kom fra en Skole, hvor han blev anset for umulig. Aaret efter 

tog han Mellemskoleeksamen fra Deres Kursus med Kvotienten 6,50. Mate
matik, som han aldrig havde begrebet, fik han virkelig Forstaaelse af og 
fik mg ved Universitetet. I Aar har han taget saa pæn en Realeksamen, 
at vi har Lov til at vente det bedste af hans videre Studier til 'Landbo
højskolen. — Var det gaaet, som hans Skole mente, var han gaaet ud i 
Livet med Følelsen af at være uegnet til det meste; nu har han faaet 
Selvtillid og Glæde ved Arbejdet; og det Resultat kan vi takke Dem og 
Deres udmærkede Lærere for.

København, den 27. Juni 1938.
Med Hilsen og Tak

Deres Kirsten Friis.

København, den 5. Juli 1938.
Wedins Eksamens- og Sprogkursus, Gothersgade 131.

Min Søn har i 3 Aar læst paa Wedins Kursus og først taget Præliminær
eksamen og senere Adgangseksamen til Danmarks tekniske Højskole, og jeg 
kan kun udtale min fulde Tilfredshed med det omhyggelige og energiske 
Arbejde, der fra Wedins Kursus Side er udført for at føre Eleven frem.

Med Højagtelse 
Holger Ehrhardt, 

Ingeniør.

Folketinget, den 5. Juli 1938
Hr. Forstander R. Wedin,

WEDIN's KURSUS.
Da min Søn nu har afsluttet sin Adgangseksamen til »Den polytekniske 

Læreanstalt« føler jeg Trang til at takke Dem for den Energi og Interesse 
De og Deres dygtige Faglærere har ydet for at naa et godt Resultat.

sign.: ]. Chr. Jensen, 
Folketingsmand.

Arbejdsplan for Sæson 1938—39.

I det kommende Aar vil Kursus sædvanlige Retningslinier 
for Undervisningsarbejdet blive fulgt.

Adgangseksamener. Til de forskellige Adgangseksamener 
er der specielle Adgangsklasser, hvor der udelukkende under
vises i de Fag, der kræves ved den endelige Adgangsprøve. 
Hver Klasse danner altsaa et Hold, hvis Deltagere regelmæssigt 
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arbejder sammen efter en ganske bestemt Plan, og hvor alle 
har den samme Adgangsprøve som Maal. Det er Kursus Er
faring, at Undervisningen derved bliver saa effektiv og samtidig 
saa interessant, som det er muligt, og Kursus vil stadig om
hyggeligt overvaage, at Deltagernes Antal paa de enkelte Hold 
aldrig er større, end at alle hyppigt kan blive grundigt eksami
neret.

De anvendte Lærebøger er i nøje Overensstemmelse med 
de Krav, der maatte være foreskrevet, og hvor ingen saadanne 
Krav findes — f. Eks. ved Adgangseksamen til Teknisk Høj
skole — benytter Kursus de samme Bøger som Teknisk Høj
skole, da det er af stor Betydning for Eleverne at være fortrolig 
med netop de Bøger, der er almindelig brugt paa Læreanstalten.

Præliminæreksamen. I Præliminærskolen vil der stadig blive 
taget Hensyn til, at Klasserne mest besøges af de ganske unge. 
I de Fag, hvor det anses for nødvendigt, gennemgaas Lektierne 
derfor omhyggeligt, før de gives for til Forberedelse hjemme. 
Erfaringen viser, at man ansporer Eleverne til at yde deres 
bedste, naar Stoffet, før det skal forberedes hjemme, er gjort 
saa let tilgængeligt, at der ikke skal bruges urimelige Anstren
gelser eller urimelig Tid ved dets Tilegnelse. Kraftigt forceret 
Kursustempo ved Hjemmeforbe.redelsen gennem et Par Aar 
undgaas paa den Maade, saafremt Eleverne passer Arbejdet 
i Timerne.

Mellemskole- og Realeksamen. Ved Forberedelse til disse 
Eksamener gælder den ovenfor anførte Fremgangsmaade lige
ledes. Kursus søger i saa høj Grad som muligt at skabe Elever
nes Lyst til Arbejdet, og for alles Vedkommende gælder, at 
Kursus overvaager, at der bevares en god Tone mellem Eleverne, 
ligesom det betragtes som et Led i den daglige Undervisning 
at vejlede med Hensyn til ordentlig og høflig Optræden.

Sprogklasserne. I Sprogklasserne vil der stadig blive lagt 
Vægt paa ikke blot at give Eleverne Færdighed i at udtrykke 
sig paa det fremmede Sprog, men ogsaa at lære dem at tale det 
rigtigt. Saa lempeligt som muligt tildeles de grammatiske Kund
skaber, der er nødvendige, for at Eleverne skal kunne uddybe 
det, de har lært, baade medens de besøger Kursus og bagefter, 
naar de paa egen Haand forsøger at klare sig.

I øvrigt henvises til Kursus forskellige Læseplaner, hvor der 
gives alle nødvendige Oplysninger om de forskellige Eksamener, 
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Betingelserne for at kunne lade sig indstille til disse, og hvilke 
Chancer, de byder.

Det nye Kursusaar begynder Tirsdag den 16. August Kl. 10 
(Aftenholdene Kl. 18). NB. Adgangsholdene begynder dog 
først Torsdag den 1. September Kl. 10 (Aftenholdene Kl. 18).

Indmeldelser modtages saavel skriftligt som pr. Telefon, og 
alle Henvendelser til Kursus, ogsaa i Sommerferien, vil om- 
gaaende blive besvaret.

Kursus Kontor er daglig aabent fra Kl. 10—18, Lørdag fra 
Kl. 10—15. (I Sommerferien: Kl. 10—15, Lordag Kl. 10—13). 
Efter 15. August træffes Forstanderen sikrest Kl. I6A2—18, und
tagen Lørdag.

Kursus Telefoner er Palæ 807 og Palæ 6324.
København, Juli 1938.

Forstander.
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